WmmENroN"

Palácio de Santana,
Av. Jamel Cecllio, Q 50, L 14,

Bairuo Jundiai, Anápolis-GO

CEP:75.'110-330

anapolis.go.leg.br

llUederss;aLüí3es

DE JANEIRO DE 2025,

Do Vereador Wederson LoPes

Requer encarninhartento de oficio, à

Secretaria cle Obras, Meio Ambiente e

Serviços Urbanos solicitando erl caráter

cle r-rrgência, que se ia feita urna Lin-rp eza de

terreno, criação de calçada e instalação de

poste no lote localizado entre a Rua L-008

e a Rua L-011 Jardim Europa, colll a

matricula i 0 1 .469.0050.000

Excelentíssima Senhora Presidente da câmara Municipal de

Anápolis,

O vereador que abaixo subscreve reqLler, nos termos c1o art', 136, inciso

I do Regirrento Interno, que seja encaminhado oficio à Secretaria de

Obras, Meio Ambiente e Serviços urbanos solicitando em caráter de

urgência, que seja feita utna Limpeza de terreno, criação de calçacla e

instalação cle poste no lote localizado entre a Rua L-008 e a Rua L-011

Jardim Europa, com a matricula 101.469'0050'000

JIJSTIFICATIVA

O requerimento é essencial para melhoria c1a infraestrutura e segurança

do lote. O terreno ern questão encontra-se em completo estado de

abanclono, com acúmulo de lixo e entulho, o que representa risco

iminente à sairde pÚrblica e à segurança da população. Solicitamos qLIe

seja realizada uma limpeza urgente do referido local, a fitn de evitar

focos cle cloenças e melhorar as condições ambientais da área' A

ausência cle calçada no local tem difictrltado a rnobilidade e a segurança

clos pedestres, especialmente no qLle diz respeito ao trânsito de crianças,

idosos e pessoas com del.rciência. Assim, solicitap"ros que sejarn

tomadas as proviclências paru a construção de uma calçada de acesso

público, conforrte as normas urbanísticas e de segurança' A falta cle

ilurnipação publica adequada tem gerado grande sensação cle

inseguran ça na área, alérn cle clificultar a visibilidade e o tráfego seguro

cle peclestres durante o períoclo noturno. Dessa forma, solicitamos a

Req .06/2025

L(}í347Íi

CÂMARA
MUNICIPÀL DT ANÁP()TIS

instalação de postes de iluminação publiçanareferida área, de forma a

garantir maior segurança e confofio para apopulação local'

'l'ermos eln qLle pede deferimer-rto.

Vereaclor-União Brasil

Wederson Lo

Paláclo de Santana,
Av. Jamol Cocllio, Q 50, L 14,

Baiffo Jundial, Anápolls-GO

CEP:75.1í0-330

anapolis.go.leg.br

Req .06/2025